
 

 

                                       ROMÂNIA 

                             JUDEŢUL HUNEDOARA 

                                CONSILIUL LOCAL 

                           AL MUNICIPIULUI LUPENI 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 116/ 2020 
pentru desemnarea reprezentanților Consiliul local al Municipiului Lupeni în  

Consiliul de Administrație al Spitalului Municipal Lupeni  

 

  
hotărârea a fost aprobată prin vot liber exprimat cu unanimitate de voturi 

 

 

 Consiliul local al Municipiului Lupeni; 
Analizând Proiectul de hotărâre nr. 115/ 2020 precum și Referatul de aprobare nr. 14.083/ 19 noiembrie 2020 prezentat de 

Primarul Municipiului Lupeni prin care propune desemnarea reprezentanților Consiliului local al Municipiului Lupeni în Consiliul de 

Administrație al Spitalului Municipiului Lupeni;  

Văzând Raportul comun nr. 14.084/ 19.11.2020 prezentat de Biroul Resurse Umane si Compartimentul Juridic; 

Luând în considerare avizul Comisiei nr. 1 pentru Activităţi Economico – financiare, Agricultură, al Comisiei nr. 2 pentru 

Amenajarea Teritoriului şi Urbanism, Protecţia Mediului şi Turism, al Comisiei nr. 3 pentru Învăţământ, sănătate, familie, activităţi 

social-culturale, culte şi al Comisiei nr. 4 Comisia juridică şi de disciplină, muncă şi protecţie socială, protecţie copii; 

Ţinând cont de prevederile art. 186 al Legii nr. 95/ 2006 privind reforma în domeniul sănătăţii, republicată, cu modificările 

și completările ulterioare aduse prin art. I pct. 31 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 48/ 2010 pentru modificarea 

şi completarea unor acte normative din domeniul sănătăţii în vederea descentralizării; 

În conformitate cu Hotărârea Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 67/ 2010 privind aprobarea 

transferului managementului asistenţei medicale al Spitalului Municipal Lupeni, de la Ministerul Sănătăţii la Consiliul 

local al Municipiului Lupeni; 
În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. “d”, alin. (6) pct. 1, alin. (9) precum şi art.45 din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/ 2001, republicată, cu modificările şi completările sale ulterioare 

 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 

Art. 1 – Desemnează ca reprezentanți ai Consiliul local al Municipiului Lupeni în Consiliul de Administrație al 

Spitalului Municipal Lupeni următorii membrii titulari şi  membrii supleanţi după cum urmează: 

Membrii titulari: 
-      Dr. Grigore Nicolae Lucian Crișan 

-      Ec. Camelia Szocs; 

Membru supleant: 
- Ec. Minodora Mureșan; 

Art. 2 – Hotărârea adoptată va modifica în mod corespunzător prevederile Hotărârii Consiliului local al 

Municipiului Lupeni nr. 67/ 2010 privind aprobarea transferului managementului asistenţei medicale al Spitalului 

Municipal Lupeni, de la Ministerul Sănătăţii la Consiliul local al Municipiului Lupeni. 

Art. 3 – Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 67/ 2010 privind 

aprobarea transferului managementului asistenţei medicale al Spitalului Municipal Lupeni, de la Ministerul Sănătăţii la 

Consiliul local al Municipiului Lupeni, rămân neschimbate. 

Art. 4 – Hotărârea poate fi atacată conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a contenciosului administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare. 

 Art. 5 – Hotărârea se va comunica Instituţiei Prefectului Judeţului Hunedoara fiind adusă la îndeplinire de 

către reprezentanţii desemnaţi şi Spitalul Municipal Lupeni iar la cunoştinţă publică prin grija Secretarului Municipiului 

Lupeni. 

 

Lupeni,  

  26 noiembrie 2020  

 
             PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ         CONTRASEMNEAZĂ – SECRETAR GENERAL                            

                Prof. RODICA CÎMPEAN                                 Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI 

http://idrept.ro/00092239.htm

